
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ Αριθ.Απόφ: 22/2020

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 6/2020 τακτικής συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας

Ζωής του Δήμου Πολυγύρου
Στον Πολύγυρο σήμερα την Τρίτη (29) Σεπτεμβρίου 2020 και ώρα 11.00 στο

Δημοτικό  Κατάστημα του  Δήμου Πολυγύρου,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής,  σύμφωνα με την 6/2020  πρόσκληση του Προέδρου που
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: ΑΠΟΝΤΕΣ:
1.Ζωγράφος Αστέριος                               

2. Σιμώνης Ιωάννης

3.Κομπόγιαννος Χρήστος                                                                                      

4.Ματέας Γεώργιος                                                  

5. Καμαργιώτου Άννα

6. Καλλιμάνης Γεώργιος

7.Σφυρής Ιωάννης

            Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου Παύλο
Καράβατο. 

Αριθμός θέματος: 1ο «  Διαβίβαση  Μελέτης  Περιβαλλοντικών  Επιπτώσεων
(Μ.Π.Ε)  για  το  έργο΄΄  Λειτουργία  επέκταση  και
βελτίωση υφιστάμενου εξωτερικού υδρευτικού δικτύου
του οικισμού Καλυβών της Δ.Κ Πολυγύρου του Δήμου
Πολυγύρου, Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής »

Αριθμός απόφασης:22

     Ο   Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κ. Αστέριος Ζωγράφος, 
εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ανέφερε τα παρακάτω :
    Με  το  αριθμ  476849(650)/07-09-2020  έγγραφο  της  Περιφέρειας  Κεντρικής
Μακεδονίας  και έχοντας υπόψη το Ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209Α΄) ΄΄Περιβαλλοντική
αδειοδότηση  έργων  και  δραστηριοτήτων   και  άλλες  διατάξεις  αρμοδιότητας
Υπουργείο  Περιβάλλοντος΄΄  καθώς  και  την  ΚΥΑ  οικ.  1649/45/2014  (ΦΕΚ
45Β΄)΄΄Εξειδίκευση των διαδικασιών γνωμοδοτήσεων και τρόπου ενημέρωσης του
κοινού και συμμετοχής του ενδιαφερομένου κοινού στη δημόσια διαβούλευση κατά
την  περιβαλλοντική  αδειοδότηση  έργων  και  δραστηριοτήτων,  καθώς  και  άλλης
σχετικής λεπτομέρειας΄΄  καλούμαστε να συζητήσουμε και να γνωμοδοτήσουμε επί
του περιεχομένου του φακέλου που αφορά στη Διαβίβαση Μελέτης Περιβαλλοντικών

ΑΔΑ: Ψ39ΥΩΞΜ-1Ο9



Επιπτώσεων (Μ.Ε.Π) για το έργο ΄΄ Λειτουργία, επέκταση και βελτίωση υφιστάμενου
εξωτερικού υδρευτικού δικτύου του οικισμού Καλυβών της Δ.Κ Πολυγύρου Δήμου
Πολυγύρου ΠΕ Χαλκιδικής΄΄ (ΠΕΤ.2007337229).
    Η  εξεταζόμενη  Μ.Π.Ε  εκπονείται  για  την  περιβαλλοντική  αδειοδότηση  του
υφιστάμενου  εξωτερικού  υδρευτικού  δικτύου  του  οικισμού  Καλυβών  της  Δ.Κ
Πολυγύρου, την επέκταση του με την ανόρυξη δύο νέων γεωτρήσεων  στις θέσεις
΄΄Παλιοκλήσι  και  Δρόμος΄΄  την  κατασκευή  δεξαμενής  χωρητικότητας  30m3  με
αντλιοστάσιο,  την  κατασκευή  νέων  αγωγών  μεταφοράς  νερού  συνολικού  μήκους
4.160m,  καθώς  και  τη  βελτίωση  του  με  την  αντικατάσταση  τμημάτων  των
υφιστάμενων αγωγών μεταφοράς νερού συνολικού μήκους 2.457m. 
       To υφιστάμενο υδρευτικό δίκτυο του οικισμού Καλυβών δεν μπορεί να καλύψει
τις πολύ αυξημένες υδρευτικές ανάγκες της θερινής περιόδου. Επίσης τμήματα των
υφιστάμενων  αγωγών του παρουσιάζουν διαρροές  και  συχνές  βλάβες.  Στόχος  του
έργου  είναι  η  μείωση  του  ελλείμματος  του  υδρευτικού  δικτύου  του  οικισμού
Καλυβών   κατά  τη  θερινή  περίοδο,  η  ελάττωση  της  όχλησης  των  υδρευομένων
κατοικιών από συχνές διακοπές λειτουργίας του, καθώς και η μείωση των διαρροών
του δικτύου. Η υλοποίηση του έργου θα έχει σημαντικότατο θετικό αντίκτυπο στην
τουριστική  αυτή  περιοχή,  αλλά  και  σε  κάθε  μορφή  δραστηριότητα  της  τοπικής
κοινωνίας, με τα λιγότερα περιβαλλοντικά προβλήματα.
     Για  το  ανωτέρω  θέμα  υπάρχει  η  αριθμ  32/2020  ομόφωνη  απόφαση  του
Συμβουλίου της Κοινότητας Παλυγύρου.
Η Επιτροπή Ποιότητας  Ζωής,  αφού  άκουσε  την εισήγηση του  Προέδρου   έλαβε
υπόψη τη μελέτη  και  μετά από διαλογική συζήτηση.

                      Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

    Εισηγείται θετικά σε ότι αφορά τη ΄΄Διαβίβαση Μελέτης Περιβαλλοντικών Επι-
πτώσεων (Μ.Π.Ε) για το έργο Λειτουργία, επέκταση και βελτίωση υφιστάμενου εξω-
τερικού υδρευτικού δικτύου του οικισμού Καλυβών της Δ.Κ  Πολυγύρου Π.Ε Χαλκι-
δικής (ΠΕΤ:2007337229) για τους λόγους όπως αυτοί αναφέρονται παραπάνω.

               
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 22/2020

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η                      
Ακριβές Αντίγραφο

     Πολύγυρος 05η  Οκτωβρίου 2020

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

                                    

                                     

 

ΑΔΑ: Ψ39ΥΩΞΜ-1Ο9


	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ Μ Ε Λ Η
	Ακριβές Αντίγραφο

		2020-10-15T10:10:29+0300
	Athens




